
Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Zvolené téma bakalářské práce je velmi zajímavé, pojednává o činnosti cizinecké policie a její
dŮležitosti při zajišťovánibezpečnosti na úseku ochrany vnějších hranic České republiky. Děje se
tak především prosďednictvím přímého výkonu služby příslušníky Inspektorátu cizinecké policie na
meziniárodním letišti Praha - Ruzyně. Toto téma je v současnosti velmi aktuální a autorka má
osobní zkušenosti §e zpracovanou problematikou váledem k jejímu služebnímu zaíazeni na
uvedeném úWaru Policie České republiky. Cílem této práce je bližší sezrámení a zavyužiti zejména
analyticlqich prosťedků problematiku ochrany schengenských hranic, zejména v souvislosti s

nelegálním překračováním sátních hranic. Tento cíl je uveden v úvodu práce a komplexně
vyhodnocen v závéru práce. K naplnění tohoto cíle byla přizpůsobena i struktura celé práce.
Autorka práci rozdělila do dvou samostafirých částí, teoretickou a praktickou, které se vzájemně
doplňují a přispívají ke srozumitelnosti celé problematiky. Autorka stanovený cíl ve své práci
splnila na velmi dobré úrovni. Práce je zpracována vyváženým způsobem v teoretické rovině s
poznatky z praxe a vhodným zvolením doplňujících obrazových materiálů. Celá práce je složena
logicky a jednotlivé části na sebe navazuji. Autorka se nezaměřila pouze na obecné konstatoviání
faktů u popisované problematiky, ale připojila i analytickou metodu, kde prostřednictvím
vypracované SWOT analýzy prezentovala kladné i zápomé aspekty nelegální migrace. V přílohové
části připojlla obrazovou dokumentaci, která doplňuje celou práci ve prospěch pochopení této
odborné problematiky. Autorka využila množství růaných zdrojů od internetoqých stránek, přes
zákonné noríny až po interni akty Ťizeni. Yyužlla i poznatků z praxe od odbomých pracovníků, kteří
se v souČasné době zabyvaji kontrolou, vyhodnocováníma posuzováním trendů nelegální migrace.

Otáz|<y k obhajobě:

1. Uved'te některá specifická opaření při zabezpečení ochrany schengenských hranic ve
vztahls k současné pandemické situaci namezinárodním letišti.

2. Jaké možnosti v rámci preventivních opatření by bylo podle Vás vhodné přijmout
v oblasti zkvaliňování hraniční kontroly osob?

Datum: YPraze3}.úfuna2020 _

Podpisvedoucíhobakalářsképráce:r.Hq
K**ts§*§§<*rč*i sfup*líee §ŠS,§{§ *- p§*aímr*s{ en§ ;xi*xti****i*kri/*,*ku ž#{ifil;{}{}$

(ttlrllj ít*irt* v,,,iirlře*i íilrrl ní r,,,,i iiri i* rri

lJi]ilnlt]ť.
.,{ : i \,,\,í]í}{t5i\,t*rťcll,,,rrtJ

i

i vv*ik;rií*i viikrln š:tr*"rť s rnalýtxi *hl,h;lnli
§} V l:l,X.:l l iX}§ ttY 1,-*r__l, g<.rrlrli

ri;lEJ pLii*lťr"*Ýtrr st;r*il;rrde n:. ;it* s thr,3anti
{] }

lll**nj t r,znčtt 1:t,í:r:* s Ťr"rli.n.l "rřei*l rr_r,,rli lhytl
lJ J__*, t,. §§}{ }l{{ }.í l V \' 1ratistiruttln }

řii i.rt* lrrý" irl * s r,ý ;;,nirr::.n ! tr,:,i,n*t,i *sr*ik3;
!r í,}t}§T,\ ll-'{ \\' {sLiiili,i+rrtt

Y\.,,K§l1 l.la§ l}l]§§lť] J,l-} l]1 ll11it

il i,"l r:.Ll S:}ilŠx"Ý q íij i l l

i* r**rlt,í*bj tt:;i*ir* tt,ttttritivi il:rlši n:,:ice

2


